广东省2021年成人高等教育学士学位外国语水平统一

考试报考公告

 根据《关于做好广东省2021年成人高等教育学士学位外国语水平统一考试报名工作的通知》（粤考院函〔2021〕9号），现将我省2021年成人高等教育学士学位外国语水平统一考试（以下简称“统考”）报名工作的有关事宜公告如下：
　　一、报考对象及条件
　　经教育部批准，国家承认学历的普通高等学校、独立设置的成人高等学校举办的函授、夜大、自学考试、大专起点本科班、网络教育等成人以及高等教育自学考试本科在校生、应届毕业生（含港澳台学生）拟申请学士学位者均可参加报名考试。
普通高校插班生未有本科外语课程成绩者，毕业时必须参加并通过本年度统考，方可申请学士学位。自学考试本科毕业生在毕业后半年内，可申请学士学位。根据国家有关规定，其他任何形式的往届毕业生，不得再参加统考。
成人本科毕业生须达到本专业规定的公共课(政治理论课和外国语)、基础理论课、专业基础和专业课的平均成绩，毕业论文(毕业设计或其他毕业实践环节)的成绩均达到优良，以及通过学位授予学校组织的课程考核和全省统一命题统一组织的外国语水平考试，且成绩及格者方可向学位授予学校申请学士学位。
 二、统考语种

 统考语种为英语、日语、俄语、德语、法语。
非外语类专业成人本科生的应试语种为其所学专业教学计划规定的公共外语语种，外语类专业成人本科生的应试语种为其所学专业教学计划规定的第二外语语种。
三、统考内容、范围、方式
（一）自2020年起，英语根据《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（第二版）进行命题，日语根据《成人高等教育本科生学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》进行命题，俄语根据《成人高等教育本科生学士学位俄语水平考试大纲（非俄语专业）》进行命题，德语根据《成人高等教育本科生学士学位德语水平考试大纲（非德语专业）》进行命题，法语根据《成人高等教育本科生学士学位法语水平考试大纲（非法语专业）》进行命题。

 以上考试大纲均由教育部学位与研究生教育发展中心组织编写、高等教育出版社出版，考生可自行登录高教社网上书城（http://www.hepmall.com.cn）或各大电商书城购买。
（二）2021年统考方式全部采用笔试。
四、工作安排
（一）时间安排

报名时间：2021年3月8日9：00-10日17：00；

学位授予院校审核时间：2021年3月8日9：00-12日24：00；

网上缴费截止日期：2021年3月13日24：00；

打印准考证时间：2021年4月19日9：00-24日15：15；

考试时间：2021年4月24日（星期六）15:00至17:00。
（二）报名方式

符合本次报考资格的考生须在规定时间内通过广东省成人本科学士学位外语统考报名网站（https://www.eeagd.edu.cn/crxwwy）进行网上报名，具体报名流程及注意事项见附件1。

（三）考试费用及缴纳方式

根据粤价函〔2009〕186号文件的规定，成人本科学士学位外语水平全省统考考试费按每位考生120元收取。考点审核通过后，考生以网上缴费方式缴纳考试费。
五、有关事项
（一）我省统考考点原则上由学位授予院校设立，考生应到学位授予院校指定考点参加考试，具体考试地点，以准考证上显示为准。未经学位授予院校同意不得报考其他院校。
（二）除本省考生外，我省仅接受在广东省教育厅审核并经过登记备案，由主办院校所在的省级学位办同意的外省（市）各类教育机构函授站（教学点、远程教育中心等）的考生参加本次考试。未进行登记备案的外省（市）考生一律不得参加本次考试。
（三）有关考试纪律、考场管理和违纪行为处理，将严格按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）执行。并通告应试人员所在单位。凡是处在考试违纪停考期的考生，一律不得报考。
（四）考生可在2021年5月25日9：00起登录报名网站查询本次考试成绩。对成绩有疑问的考生可于2021年6月4日17：00前向学位授予院校提出成绩复核申请。成绩单等相关材料将在2021年6月下旬发至各学位授予院校。
（五）为保障广大考生和考试工作人员的生命安全和身体健康，考生需按照《教育部办公厅 国家卫生健康委办公厅 关于印发<新冠肺炎疫情防控常态化下国家教育考试组考防疫工作指导意见>的通知》（教学厅〔2020〕8号，节选见附件2）要求，于考前14天开始做好每日体温测量、记录并进行健康状况监测，体温测量记录以及出现身体异常情况的，要及时报告当地教育行政部门，经相关部门研判，具备条件方可参加考试。考生到达考点必须接受体温测量，体温低于37.3C方可进入。考试期间需听从考点工作人员指挥，确保考试安全顺利进行。
附件： 1.广东省2021年成人高等教育学士学位外国语水平统一考试报名流程及注意事项

2.教育部办公厅 国家卫生健康委办公厅 关于印发《新冠肺炎疫情防控常态化下国家教育考试组考防疫工作指导意见》的通知（教学厅〔2020〕8号，节选）

3.广东省2021年成人高等教育学士学位外国语水平统一考试院校联系方式
广东省教育考试院
2021年1月
附件1：

广东省2021年成人高等教育学士学位外国语水平全省统一考试报名流程及注意事项

一、报名流程

第一步：登录广东省教育考试院统考报名网站（https://www.eeagd.edu.cn/crxwwy），阅读《报考须知》，新生按照网站提示填写个人信息进行注册，已注册考生可直接登录。
第二步：填写个人资料，并通过微信小程序拍照上传。

第三步：等待审核。考生等待所报考的学位授予院校审核。审核结果不另行通知，请考生自行登录报名网站关注审核状态。

第三步：缴费。网上审核通过后，在网上缴费截止时间前，考生可登录网上报名系统，按照系统提示在线支付考试费。未经审核或审核不通过的考生，不能支付考试费。审核通过，逾期未在网上缴纳考试费的考生，报名系统将视其为放弃报考，并自动注销该生当次报考信息。缴费成功后，考生报名成功。

成功报名的考生于2021年4月19日9：00-24日15：15登录网上报名系统，根据提示下载准考证PDF文件。下载后，仔细核对个人信息，并打印准考证。

二、注意事项

（一）考生申请学校为学位授予院校，申请专业为学位相关专业。未经学位授予院校同意，考生不可申请其他学校，否则考试成绩可能无法使用。

（二）学位授予院校根据考生个人信息进行资格审核，考生必须保证所填写个人信息准确无误，否则将影响审核结果。报名确认提交后，个人信息不可更改。

（二）考生在线摄像及缴费需使用手机微信功能，请提前准备。如本人无微信或微信功能受限，可使用他人微信，输入报名号及密码进行摄像及缴费。
（三）考生缴费成功，考点即预留考位，考生不论是否实际到考，报名费用均不予退还。

（四）考点考位有限，额满即止，请考生抓紧时间报名。
（五）考生打印准考证后，须认真阅读准考证上的注意事项，按要求做好考前准备，否则可能无法顺利进入考场。
附件2：

教育部办公厅 国家卫生健康委办公厅

关于印发《新冠肺炎疫情防控常态化下国家教育考试组考防疫工作指导意见》的通知

（教学厅【2020】8号，节选）

4.考前准备
4.1对所有考生进行健康状况监测。参加考试的在校应届毕业生由所在学校负责从考前第14天开始，每日体温测量、记录并进行健康状况监测，体温测量记录以及出现身体异常情况的，要及时报告当地教育行政部门。考前第14天和考前第3天，由当地招生考试机构会同卫生健康部门对所有考生进行健康状态数据筛查(如可将考生报名库与相关部门的病例库、活动轨迹记录等进行比对)。非应届毕业生健康状况监测办法由省级招生委员会根据本地实际制定。
对考前考生身体状况异常和监测发现身体状况异常的，须经卫生健康部门、疾控机构和医疗机构等逐一专业评估，教育行政部门、招生考试机构依据专业评估建议，在保障广大考生和考试工作人员生命安全和身体健康前提下，综合研判评估是否具备正常参加考试的条件，凡不具备的，考生不得与健康考生同考场考试。

如考生为新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑似患者、确诊病例密切接触者，须经卫生健康部门、疾控机构和医疗机构等逐一进行专业评估，教育行政部门、招生考试机构会同卫生健康部门、疾控机构和医疗机构根据相关人员的身体状况和传播风险，综合研判是否可以在隔离或救治场所安排其参加考试。已治愈未超过14天的病例、不能排除感染可能的发热患者，须经卫生健康部门、医疗机构和疾控机构等进行专业评估，教育行政部门、招生考试机构依据评估建议，综合研判其是否可以正常参加考试。

凡筛查发现考前14天内有境外或非低风险地区活动轨迹的，按当地有关疫情防控规定，参照前述规定进行处理。

5.考生和考试工作人员进入考点、考场
5.1所有人员必须接受体温测量。考点设多个体温测量通道，所有进入考点的考生、考试工作人员必须接受体温测量。接受体温测量时须有序进行，严格控制人员行进速度和间距所有考生、考试工作人员体温低于37.3C方可进入考点。第一次测量体温不合格的，可适当休息后使用其他设备或其他方式再次测量。仍不合格的，须经有关卫生健康部门、疾控机构和医疗机构等进行专业评估，在保障广大考生和考试工作人员生命安全和身体健康前提下，教育行政部门、招生考试机构依据专业评估建议，综合研判评估是否具备参加考试和组织考试工作的条件，凡不具备相关条件的，考试工作人员不得承担考试工作，考生不得与健康考生同考场考试。
6.考试结束
6.1考生散场时要按监考员的指令有序离场，不得拥挤，保持人员间距。考点可安排各考场错峰离场。
7.考试过程中异常情况处置
考试当天有发热、咳嗽等呼吸道症状者，由考点当地的卫生健康部门、疾控机构和医疗机构专业人员进行个案研判，具备继续完成考试条件的考生，须安排在备用隔离考场考试。考生从普通考场转移至备用隔离考场(未出考点)所耽误的时间，经省级招生考试机构批准予以补齐。当科目考试结束时，由负责研判的专业人员当场简要向所有考生进行解释和说明，避免其他考生恐慌。
附件3

广东省2021年成人高等教育学士学位外国语水平

统一考试院校联系方式

	院校代码
	院校名称
	联系电话
	网站

	10558
	中山大学
	020-84111828（网络）

020-84113326（自考）
	http://sce.sysu.edu.cn/

	10559
	暨南大学
	020-85220273(成考)

020-85220278(自考)
	http://jyxy.jun.edu.cn

	10560
	汕头大学
	0754-86503513（综合类专业）

0754-88900418（医学类专业）
	http://sce.stu.edu.cn/

	10561
	华南理工大学
	020-87112136（成人、网络）

020-87114881（自考）
	http://sce.scut.edu.cn/

	10564
	华南农业大学
	020-85280330（成考）

020-85287158（自考）

020-85282135（考务）
	https://jxjy.scau.edu.cn/

	10566
	广东海洋大学
	0759-2339281
	https://jxjy.gdou.edu.cn/

	10570
	广州医科大学
	020-81340522

020-81340528（传真）
	https://jxjy.gzhmu.edu.cn/

	10571
	广东医科大学
	0759-2388426（继续教育学院）
	https://jxjyxy.gdmu.edu.cn/

	10572
	广州中医药大学
	36585243(继教)
	https://jxjyxy.gzucm.edu.cn

	10573
	广东药科大学
	020-34074985（继续教育学院）
	https://jxjy.gdpu.edu.cn/

	10574
	华南师范大学
	020-85211273（继教院）020-85217610（网院）
	http://cce.scnu.edu.cn(继教院）
https://gdou.scnu.edu.cn/（网院）

	10576
	韶关学院
	0751-8614242
	http//cj.sgu.edu.cn/

	10577
	惠州学院
	0752-2529223
	https://dlc.hzu.edu.cn/

	10578
	韩山师范学院
	0768-2317252
	https://cjy.hstc.edu.cn/

	10579
	岭南师范学院
	0759-3182491
	http://www.lingnan.edu.cn/tzgg/jxgz.htm

	10580
	肇庆学院
	0758-2711290
	https://jxjyxy.zqu.edu.cn/

	10582
	嘉应学院
	0753-2186636
	https://www.jyu.edu.cn

	10585
	广州体育学院
	020-38027787
	http://cjb.gipe.edu.cn

	10586
	广州美术学院
	020-84017362
	http://www.gzarts.edu.cn/

	10587
	星海音乐学院
	020-37287829
	https://jxjy.xhcom.edu.cn/

	10588
	广东技术师范大学
	020-38265607
	http://jsjxxy.gpnu.edu.cn/

	10590
	深圳大学
	0755-26535153
	https://www.szu.edu.cn/

	10592
	广东财经大学
	020-84096590

020-84096362
	http://ae.gdufe.edu.cn/

	10822
	广东白云学院
	020-36095067
	http://www.baiyunu.edu.cn/

	11078
	广州大学
	020-86237770（成考）

020-86237709(自考)
	http://cj.gzhu. edu. cn

	11106
	广州航海学院
	020-32083132
	http://www.gzmtu.edu.cn/

	11110
	广东警官学院
	020-34067698（继续教育部）
	http://jxjy.gdppla.edu.cn/index.jsp

	11347
	仲恺农业工程学院
	020-89003059（继教院）
	https://www.zhku.edu.cn/

	11349
	五邑大学
	0750-3296684

0750-3299712（继教）
	https://www.wyu.edu.cn/jwc/ https://www.wyu.edu.cn/cj/

	11540
	广东金融学院
	020-37216290

020-37216295
	https://jxjy.gduf.edu.cn/

	11545
	电子科技大学中山学院
	0760-88311571
	https：//www.zsc.edu.cn/

	11656
	广东石油化工学院
	0668-2283411
	https://site.gdupt.edu.cn/gyjjxl/

	11819
	东莞理工学院
	0769-22680750
	https://cjy.dgut.edu.cn/

	11845
	广东工业大学
	020-37627894（自考）

020-37628298（成考）
	https://jxjyxy.gdut.edu.cn/

	11846
	广东外语外贸大学
	020-36246581（自考）

020-36207580（考试中心）
	https://gwkszx.gdufs.edu.cn

	11847
	佛山科学技术学院
	0757-82985506
	https://www.fosu.edu.cn/chengjiao/

	12059
	广东培正学院
	020-22970128
	http://jixujiaoyu.peizheng.net.cn/

	12121
	南方医科大学
	020-61648693
	http://portal.smu.edu.cn/smuce/

	13667
	广州商学院
	020-32971300
	https://cec.gcc.edu.cn/

	13714
	广州工商学院
	020-86929307
	https://www.gzgs.edu.cn/cjc/

	13719
	广东科技学院
	0769-86211936（成考）

0769-86211767（自考）
	https://www.gdust.edu.cn/

	13720
	广东理工学院
	0758-8350208
	http://www.gdlgxy.com:8090/ContinuingEducation/

	14278
	广东第二师范学院
	020-34115611
	http://www.gdei.edu.cn/crjyxy/

	51315
	广东省开放大学
	020-83503390
	http://www.gdrtvu.edu.cn/